PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 38/2025

Autoria: Ver. Laurindo Luiz Marchezan

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.:Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos para que viabilize com urgência recuperação da iluminação pública na Rua Arthur
Costa e Silva, Bairro Jardim dos Estados

Justifica-se tal solicitação pelo fato de que a referida via encontra-se totalmente sem postes de
iluminação em funcionamento, causando transtornos aos moradores e transeuntes da região. A falta de
iluminação pública tem gerado insegurança, dificultando o tráfego e expondo a população a situações
de risco, principalmente no período noturno.
Diante disso, faz-se necessário o reparo e a reativação dos postes de iluminação ao longo de toda a rua,
proporcionando maior segurança e qualidade de vida aos munícipes.

 Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2025

Ver. Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739974270